
Posudek Bakalářské práce 
 

Student: Jakub Bureš 

Název práce: Vliv vztahu mezi pečujícím a pacientem na osobní pohodu ošetřujícího 

Vedoucí práce: PhDr. Jan Drahoňovský 

Oponent práce:  

 

Cíle práce, použitá metodika a její vhodnost 

Cílem práce je zjistit, jak působí kvalita vztahu mezi pečujícím a opečovávaným 
v paliativním zařízení na osobní pohodu pečujícího. S ohledem na překážky v terénu 
byl zvolen náhradní dizajn výzkumu, jedná se spíše o průzkumnou sondu formou 
dotazníkového šetření bez statistického ověřování. Tento přístup se ukázal jako 
funkční a výtěžný, pro tuto úroveň kvalifikační práce dostatečný. 

 

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Práce s literaturou je na výtečné úrovni, téma paliativní péče je dobře zpracováno. 
Zejména kvituji zaměření se na historii této instituce, která je ve většině prací 
opomíjena. Citační norma je dodržena. 

 

Formální a jazykové zpracování práce včetně práce s jazykem, celkový dojem 

Práce je rozsahem nadstandardní, pro potřeby práce by bylo vhodné mnohé pasáže 
zestručnit. Občas nacházím chyby a překlepy. To vše je dáno hlavně 
dopracováváním na poslední chvíli, při delším časovém úseku to mohlo být lepší.  

 

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Práce je originální a přínosná. I přes dotazníkovou formu se podařilo proniknout 
poměrně hluboko do problematiky a může být použito k diskusi o dalším vylepšení 
instituce paliativní péče, příp. jako báze pro další výzkumy, které by již měly být 
kvalitativní. 

 

Splnění cílů práce, celkový postup a řešení, závěry 

Cíle práce byly splněny. Souhrn je skutečným vzorovým shrnutím práce.  

Doporučuji k obhajobě se známkou 1. 

 



Otázky a úlohy k obhajobě 

Čím vám praktická část a její závěry obohatila život, co jste si z toho vzal pro sebe? 

 

 

 

Dne:  1. 9. 2022     Podpis oponenta: _______________ 

 

 

 

 

 

 


